
Tarifs	
  2017	
  /	
  2018 

Horaires	
    

Quotient familial :QF 
QF≤800 800≤QF≤1250 Tarif plein :QF≥1250 

 LUNDI , MARDI , JEUDI et VENDREDI -20% -30% -10% -20%   -10% 
Pause Méridienne De 11h30 à 13h30 

comprend  la prise en charge à l’école,  le repas et les activités diverses  
et la reconduite à l’école à 13h30: 

8,56 € A partir du 2
ème

 
enfant  7,49€  

9,63 € A partir du 2
ème

 
enfant: 8,56 € 

10,70 € A partir du 2
ème

 
enfant 9,63€  

Activités AM "Ruche": De 15h15 à 16h30 
comprend  la prise en charge à l'école  et les activités diverses, attention 
pas de goûter, pas de possibilités de faire les devoirs pendant ce temps.  

2,00 € A partir du 2
ème

 
enfant  1,80 € 

2,25 € A partir du 2
ème

 
enfant  2,00 € 

2,50 € A partir du 2
ème

 
enfant 2,25 € 

Soir de 16h30 à 18h30  
Comprend  la prise en charge des enfants à la sortie des activités à 16h30 

suivi du goûter et d’activités diverses. (Devoirs lundi et jeudi) 
3,20 € A partir du 2

ème
 

enfant  3,00 € 
3,60 € A partir du 2

ème
 

enfant: 3,20 € 
4,00 € A partir du 2

ème
 

enfant 3,60 € 
Après midi- soir de 15h15 à 18h30  

comprend  la prise en charge à l'école  et les activités diverses de 15h15 à 
18h30 dont le goûter.  

4,80 € A partir du 2
ème

 
enfant  4,20 € 

5,40 € A partir du 2
ème

 
enfant  4,80 € 

6,00 € A partir du 2
ème

 
enfant 5,40 € 

 MERCREDI             
Pause Méridienne De 11h30 à 13h30 

comprend  la prise en charge à l’école,  le repas et les activités diverses  
et la reconduite à l’école à 13h30 

8,56 € A partir du 2
ème

 
enfant  7,49€  

9,63 € A partir du 2
ème

 
enfant: 8,56 € 

10,70 € A partir du 2
ème

 
enfant 9,63€  

Mercredi matin de 11h00 à 12h00  
comprend  la prise en charge à l'école  et les activités avant 12h00. 

2,00 € A partir du 2
ème

 
enfant  1,80 € 

2,25 € A partir du 2
ème

 
enfant  2,00 € 

2,50 € A partir du 2
ème

 
enfant 2,25 € 

Mercredi après midi  de 14h00 à 18h00 
 Grand jeu, goûter et activités du soir.  

8,00 € 
A partir du 2

ème
 

enfant  7,00 € 
9,00 € 

A partir du 2
ème

 
enfant  8,00 € 

10,00 € 
A partir du 2

ème
 

enfant 9,00 € 
Mercredi après midi avec repas à partir de 11h00 

comprend  la prise en charge à l’école,  le repas et les activités diverses.  

 
13,20 € 

A partir du 2
ème

 
enfant   11,55 € 

14,85 € 
A partir du 2

ème
 

enfant: 13,20 € 
16,50 €  

A partir du 2
ème

 
enfant 14,85 € 

	
  



	
  

	
  

	
  
ALSH	
  de	
  «	
  La	
  Ruche	
  »	
  	
  	
   2017 - 2018 

1ère semaine des vacances d’automne 
1ère semaine des vacances d’hiver 
Dernière semaine du mois d’août	
  

	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  
	
   	
   	
   	
  

	
  	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  

	
  
Quotient familial :QF 

	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  
	
  

QF≤800 800≤QF≤1250 Tarif plein :QF≥1250 
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  

	
  

 
Journée ALSH 

 
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  

	
  
  

A partir du 2ème 
enfant 

14,85 € 
A partir du 2ème 

enfant 

	
  
A partir du 2ème enfant 

	
  	
  

	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  

	
  

13,20 € 
 11,55 € 13,20 € 

16,50 €	
  
14,85 € 

	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  

	
  

 
Journée avec sortie, animation exceptionnelle (intervenants extérieurs) ou une nuitée 

 
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  

	
  
  

A partir du 2ème 
enfant  

19,80 € 

A partir du 2ème 
enfant   A partir du 2ème enfant 

	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  

	
  
17,60 € 15,40 € 17,60 € 22,00 € 19,80 € 

	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  
	
  

          
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  

	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  


